
2025年5月　月間予定表

松山市立三津浜幼稚園

1 木

2 金 こいのぼり会

3 土 憲法記念日

4 日 みどりの日

5 月 こどもの日

6 火 振替休日

7 水

8 木 親子遠足

9 金 遠足予備日

10 土

11 日

12 月 親子であそぼうみどり組①

13 火

14 水

15 木

16 金

17 土

18 日

19 月

20 火

21 水

22 木

23 金 親子であそぼうみどり組②

24 土

25 日

26 月

27 火

28 水

29 木

30 金
誕生会
避難訓練

31 土

日付 曜日 予定

〇親子で三津浜のまちめぐりを楽しむ遠足に

出かけます。渡し舟に乗ったり、三津浜商店

街などの散策、スタンプラリーを楽しみます。

○毎月一回、その月に生まれた幼児の誕生会

を行います。友達の誕生日を知り、みんなで

祝い楽しい時間を過ごします。

○毎月１度様々な災害の対応の方法を学ぶた

め避難訓練を行います。今月は新年度初めて

の訓練のため、口頭で避難の仕方を事前に確

認し、クラスで避難行動をとります。

〇未就園児親子対象のイベントを行います。

ふかふかの芝生園庭でのびのびと体を動か

して遊んだり、季節の製作活動や絵本の読

み聞かせを聞いたりして、楽しい幼稚園の

雰囲気を感じて過ごします。

〇こいのぼりを見たり、子どもの日の由来を

聞いたりして、楽しく集い、子どもの成長を

願う行事を楽しみます。


